

Als Entreprenørforretning ApS

Midtvej 4, Stevning, 6430 Nordborg


CVR-nr. 27 74 76 47



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. maj 2017

Som dirigent:



Claus Bonde



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Als Entreprenørforretning ApS
Adresse, postnr., by	Midtvej 4, Stevning, 6430 Nordborg
CVR-nr.	27 74 76 47
Stiftet	14. maj 2004
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 45 24 45
Direktion	Claus Bonde Bent Juul Jespersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har i det forgangne år beskæftiget sig med entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 251.245 kr. mod 191.778 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 834.145 kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	1.144.761	1.032.788
2	Personaleomkostninger	-796.784	-761.643
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.110	-14.226
	Resultat før finansielle poster	326.867	256.919
	Finansielle omkostninger	-2.232	-4.415
	Resultat før skat	324.635	252.504
3	Skat af årets resultat	-73.390	-60.726
	Årets resultat	<u>251.245</u>	<u>191.778</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	206.800	202.400
	Overført resultat	44.445	-10.622
		<u>251.245</u>	<u>191.778</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	450.947	55.057
		<u>450.947</u>	<u>55.057</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>450.947</u>	<u>55.057</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	83.955	66.505
		<u>83.955</u>	<u>66.505</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.310	207.097
	Tilgodehavende selskabsskat	12.810	0
	Andre tilgodehavender	4.690	0
	Periodeafgrænsningsposter	90.704	54.012
		<u>133.514</u>	<u>261.109</u>
	Likvide beholdninger	<u>956.277</u>	<u>727.732</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.173.746</u>	<u>1.055.346</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.624.693</u>	<u>1.110.403</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	502.345	457.900
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	206.800	202.400
		<u>834.145</u>	<u>785.300</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	48.200	0
		<u>48.200</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>48.200</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	516.439	124.795
	Skyldig selskabsskat	0	2.726
	Anden gæld	225.909	197.582
		<u>742.348</u>	<u>325.103</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>742.348</u>	<u>325.103</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.624.693</u>	<u>1.110.403</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	457.900	202.400	785.300
Overført, jf. resultatdisponering	0	44.445	206.800	251.245
Udloddet udbytte	0	0	-202.400	-202.400
Egenkapital				
31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>502.345</u>	<u>206.800</u>	<u>834.145</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Als Entreprenørforretning ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	638.362	619.827
Pensioner	120.565	120.565
Andre omkostninger til social sikring	15.201	15.651
Andre personaleomkostninger	22.656	5.600
	<u>796.784</u>	<u>761.643</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	25.190	2.726
Årets regulering af udskudt skat	48.200	58.000
	<u>73.390</u>	<u>60.726</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	1.388.885
Tilgang i årets løb	417.000
Afgang i årets løb	-645.080
Kostpris 31. december 2016	<u>1.160.805</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.333.828
Årets afskrivninger	21.110
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-645.080
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>709.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>450.947</u></u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

5 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 269 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 3-5 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Pantsætninger

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på nom. 500 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2016, 451 t.kr.

Garantiforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for i alt 104 t.kr.